
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 아동청소년과

부서: 아동청소년과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

아동청소년과 27,736,621 26,867,935 868,686

국 13,480,611

균 1,895,557

기 113,400

시비 8,237,928

구비 4,009,125

아동복지 향상 25,589,480 24,756,846 832,634

국 12,920,986

균 1,663,596

기 113,400

시비 7,856,216

구비 3,035,282

아동보호 25,589,480 24,756,846 832,634

국 12,920,986

균 1,663,596

기 113,400

시비 7,856,216

구비 3,035,282

아동복지교사 파견 지원 256,612 268,551 △11,939

균 123,716

시비 61,858

구비 71,038

101 인건비 256,612 268,551 △11,939

균 123,716

시비 61,858

구비 71,038

04 기간제근로자등보수 256,612 268,551 △11,939

○아동복지교사 인건비 등
247,432

균 123,716

시비 61,858

구비 61,858

○아동복지교사(전일제) 처우개선비 등 9,180

·명절휴가비 6,000

·맞춤형 복지포인트 3,000

·건강검진비 180

지역아동센터 운영비 지원 318,168 309,720 8,448

균 159,084

시비 79,542

구비 79,542

307 민간이전 318,168 309,720 8,448

균 159,084

시비 79,542

247,432,000원

300,000원*10명*2회

300,000원*10명

30,000원*6명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

구비 79,542

10 사회복지시설법정운영비보조 318,168 309,720 8,448

○지역아동센터 운영비 지원
287,568

균 143,784

시비 71,892

구비 71,892

○지역아동센터 추가 운영비 지원(다센터운
영 법인) 30,600

균 15,300

시비 7,650

구비 7,650

지역아동센터 인건비 지원 1,878,120 1,777,800 100,320

균 939,060

시비 469,530

구비 469,530

307 민간이전 1,878,120 1,777,800 100,320

균 939,060

시비 469,530

구비 469,530

10 사회복지시설법정운영비보조 1,878,120 1,777,800 100,320

○지역아동센터 인건비 지원
1,878,120

균 939,060

시비 469,530

구비 469,530

특수목적형 지역아동센터 추가지원 41,280 64,800 △23,520

균 20,640

시비 10,320

구비 10,320

307 민간이전 41,280 64,800 △23,520

균 20,640

시비 10,320

구비 10,320

10 사회복지시설법정운영비보조 41,280 64,800 △23,520

○특화프로그램형 지역아동센터 지원
24,000

균 12,000

시비 6,000

구비 6,000

○시간연장형 지역아동센터 지원
10,080

균 5,040

시비 2,520

287,568,000원

30,600,000원

1,878,120,000원

24,000,000원

10,080,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

구비 2,520

○토요운영 지역아동센터 지원
7,200

균 3,600

시비 1,800

구비 1,800

야간 전담 지역아동센터 지원 15,600 15,600 0

시비 7,800

구비 7,800

307 민간이전 15,600 15,600 0

시비 7,800

구비 7,800

10 사회복지시설법정운영비보조 15,600 15,600 0

○야간전담지역아동센터 지원
15,600

시비 7,800

구비 7,800

지역아동센터 종사자 처우개선 지원 494,364 493,304 1,060

시비 234,462

구비 259,902

307 민간이전 494,364 493,304 1,060

시비 234,462

구비 259,902

10 사회복지시설법정운영비보조 462,564 461,504 1,060

○지역아동센터 종사자 처우개선 지원
399,760

시비 199,880

구비 199,880

○지역아동센터 종사자 복지포인트 지원
6,360

시비 6,360

○지역아동센터 종사자 시간외 수당 지원
56,444

시비 28,222

구비 28,222

11 사회복지사업보조 31,800 31,800 0

○지역아동센터 종사자 복지수당
31,800

지역아동센터 프로그램비 지원 40,680 40,680 0

시비 20,340

구비 20,340

307 민간이전 40,680 40,680 0

시비 20,340

구비 20,340

7,200,000원

15,600,000원

399,760,000원

6,360,000원

56,444,000원

31,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 40,680 40,680 0

○지역아동센터 프로그램비 지원
40,680

시비 20,340

구비 20,340

다함께돌봄센터 운영비 지원 108,000 108,000 0

균 36,000

시비 18,000

구비 54,000

307 민간이전 108,000 108,000 0

균 36,000

시비 18,000

구비 54,000

05 민간위탁금 108,000 108,000 0

○다함께돌봄센터 운영비 지원(보조)
72,000

균 36,000

시비 18,000

구비 18,000

○다함께돌봄센터 운영비 지원(자체)
36,000

다함께돌봄센터 인건비 지원 439,632 439,632 0

균 219,816

시비 109,908

구비 109,908

307 민간이전 439,632 439,632 0

균 219,816

시비 109,908

구비 109,908

10 사회복지시설법정운영비보조 439,632 439,632 0

○다함께돌봄센터 인건비 지원
439,632

균 219,816

시비 109,908

구비 109,908

다함께돌봄센터 종사자 처우개선 지원 91,848 91,124 724

시비 43,044

구비 48,804

307 민간이전 91,848 91,124 724

시비 43,044

구비 48,804

10 사회복지시설법정운영비보조 84,648 83,924 724

○다함께돌봄센터 종사자 처우개선비 지원
68,000

40,680,000원

72,000,000원

36,000,000원

439,632,000원

68,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

시비 34,000

구비 34,000

○다함께돌봄센터 종사자 시간외근무 지원
15,208

시비 7,604

구비 7,604

○다함께돌봄센터 종사자 복지포인트 지원
1,440

시비 1,440

11 사회복지사업보조 7,200 7,200 0

○다함께돌봄센터 종사자 복지수당 지원
7,200

다함께돌봄센터 설치비 지원 18,750 0 18,750

402 민간자본이전 18,750 0 18,750

03 민간위탁사업비 18,750 0 18,750

○다함께돌봄센터 설치비
18,750

어린이놀이터 및 아동시설 관리 2,000 2,000 0

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0

01 시설비 2,000 2,000 0

○어린이놀이터 및 아동시설 관리
2,000

아동친화도시 조성 23,500 41,300 △17,800

201 일반운영비 20,200 20,200 0

01 사무관리비 15,200 15,200 0

○아동권리 이해교육 및 친화도시 홍보 등
5,200

○아동참여기구 등 운영 10,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○아동친화도시 추진 지방정부협의회 연회비
5,000

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○아동친화도시 추진관련 유관기관 등 업무
협의 900

301 일반보전금 2,400 2,400 0

11 행사실비지원금 2,400 2,400 0

○아동참여기구 참여자 등 실비
2,400

취약계층 아동통합서비스 지원 187,247 187,247 0

균 149,280

시비 11,196

구비 26,771

201 일반운영비 116,607 116,607 0

균 93,286

15,208,000원

1,440,000원

7,200,000원

18,750,000원

2,000,000원

5,200,000원

10,000,000원

5,000,000원

1,000,000원*90%

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

시비 6,996

구비 16,325

01 사무관리비 113,607 113,607 0

○드림스타트 프로그램 및 운영
113,607

균 90,886

시비 6,816

구비 15,905

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○공공요금 3,000

균 2,400

시비 180

구비 420

202 여비 8,640 8,640 0

균 6,394

시비 480

구비 1,766

01 국내여비 8,640 8,640 0

○드림스타트 출장여비 8,640

균 6,394

시비 480

구비 1,766

203 업무추진비 2,000 2,000 0

균 1,600

시비 120

구비 280

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○드림스타트 업무추진 2,000

균 1,600

시비 120

구비 280

301 일반보전금 4,000 4,000 0

균 3,200

시비 240

구비 560

14 기타보상금 4,000 4,000 0

○자원봉사자 실비 등 4,000

균 3,200

시비 240

구비 560

307 민간이전 56,000 56,000 0

균 44,800

시비 3,360

113,607,000원

3,000,000원

8,640,000원

2,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

구비 7,840

11 사회복지사업보조 56,000 56,000 0

○수행기관프로그램 운영 지원
56,000

균 44,800

시비 3,360

구비 7,840

평일·방학중 아동급식지원 2,204,930 2,204,930 0

시비 1,322,958

구비 881,972

308 자치단체등이전 2,204,930 2,204,930 0

시비 1,322,958

구비 881,972

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,204,930 2,204,930 0

○평일·방학중 아동급식지원
2,204,930

시비 1,322,958

구비 881,972

토·공휴일 아동급식지원 458,210 458,210 0

시비 458,210

308 자치단체등이전 458,210 458,210 0

시비 458,210

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 458,210 458,210 0

○토·공휴일 아동급식지원
458,210

시비 458,210

아동수당 지원 13,662,244 12,879,819 782,425

국 10,929,795

시비 1,912,714

구비 819,735

301 일반보전금 13,662,244 12,879,819 782,425

국 10,929,795

시비 1,912,714

구비 819,735

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 13,662,244 12,879,819 782,425

○아동수당 지원 13,662,244

국 10,929,795

시비 1,912,714

구비 819,735

아동복지사업 운영 2,200 2,200 0

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

○아동복지사업 운영 2,200

56,000,000원

2,204,930,000원

458,210,000원

13,662,244,000원

2,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

아동복지시설 행사 지원 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

11 사회복지사업보조 7,000 7,000 0

○지역아동센터 행사지원
5,000

○다함께돌봄센터 행사지원
2,000

아동양육시설(애아원) 생계 지원 230,000 230,000 0

국 207,000

시비 23,000

301 일반보전금 230,000 230,000 0

국 207,000

시비 23,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 230,000 230,000 0

○아동양육시설(애아원) 생계비 지원
230,000

국 207,000

시비 23,000

아동양육시설(애아원) 운영 지원 1,753,126 1,753,126 0

시비 1,753,126

307 민간이전 1,753,126 1,753,126 0

시비 1,753,126

10 사회복지시설법정운영비보조 1,753,126 1,753,126 0

○아동양육시설(애아원) 운영비 지원
1,753,126

시비 1,753,126

아동양육시설(애아원) 건전육성 지원 34,817 34,817 0

시비 34,817

301 일반보전금 34,817 34,817 0

시비 34,817

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 34,817 34,817 0

○아동양육시설(애아원) 건전육성사업비 지
원 34,817

시비 34,817

아동양육시설(애아원) 안전관리 및 환경개선 지원 2,000 2,000 0

시비 2,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

시비 2,000

10 사회복지시설법정운영비보조 2,000 2,000 0

○아동양육시설(애아원) 안전관리 및 환경개
선비 지원 2,000

시비 2,000

요보호아동 공동생활가정(하늘채) 운영 145,428 145,428 0

국 58,171

5,000,000원

2,000,000원

230,000,000원

1,753,126,000원

34,817,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

시비 87,257

307 민간이전 145,428 145,428 0

국 58,171

시비 87,257

10 사회복지시설법정운영비보조 145,428 145,428 0

○공동생활가정 운영비(인건비) 지원
145,428

국 58,171

시비 87,257

요보호아동 공동생활가정(하늘채)운영(시비) 63,769 63,769 0

시비 63,769

307 민간이전 63,769 63,769 0

시비 63,769

10 사회복지시설법정운영비보조 47,321 47,321 0

○공동생활가정 종사자 복지수당 지원
15,620

시비 15,620

○공동생활가정 종사자 복지포인트 지원
500

시비 500

○공동생활가정 종사자 시간외근무수당
1,912

시비 1,912

○학대피해아동전담 공동생활가정 운영지원(
심리치료사) 28,389

시비 28,389

○학대피해공동생활가정 안전관리비 지원
900

시비 900

11 사회복지사업보조 16,448 16,448 0

○공동생활가정 보호아동 지원
16,448

시비 16,448

학대피해아동 쉼터(일곱빛) 운영 237,182 237,182 0

국 94,872

시비 142,310

307 민간이전 237,182 237,182 0

국 94,872

시비 142,310

10 사회복지시설법정운영비보조 237,182 237,182 0

○학대피해아동 쉼터 운영
237,182

국 94,872

시비 142,310

학대피해아동쉼터(일곱빛) 운영지원(시비) 27,331 27,331 0

145,428,000원

15,620,000원

500,000원

1,912,000원

28,389,000원

900,000원

16,448,000원

237,182,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

시비 27,331

307 민간이전 27,331 27,331 0

시비 27,331

10 사회복지시설법정운영비보조 20,751 20,751 0

○학대피해아동쉼터 종사자 복지수당 지원
17,760

시비 17,760

○학대피해아동쉼터 종사자 복지포인트 지원
600

시비 600

○학대피해아동쉼터 종사자 시간외수당 지원
2,391

시비 2,391

11 사회복지사업보조 6,580 6,580 0

○학대피해아동쉼터 아동 건전육성 사업비
지원 6,580

시비 6,580

가정위탁아동 양육수당 지원 190,800 190,800 0

시비 133,560

구비 57,240

301 일반보전금 190,800 190,800 0

시비 133,560

구비 57,240

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 190,800 190,800 0

○가정위탁아동 양육수당 지원
190,800

시비 133,560

구비 57,240

가정위탁 양육물품구입비 지원 5,000 5,000 0

시비 3,500

구비 1,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

시비 3,500

구비 1,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 5,000 5,000 0

○가정위탁 양육물품구입비 지원
5,000

시비 3,500

구비 1,500

보호대상아동 대학등록금 등 지원 21,000 21,000 0

시비 21,000

301 일반보전금 21,000 21,000 0

시비 21,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 21,000 21,000 0

17,760,000원

600,000원

2,391,000원

6,580,000원

190,800,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

○보호대상아동 대학등록금 등 지원
21,000

시비 21,000

위기아동가정보호사업 전문아동보호비 지원 12,000 12,000 0

국 8,400

시비 3,600

301 일반보전금 12,000 12,000 0

국 8,400

시비 3,600

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 12,000 12,000 0

○전문아동보호비 지원 12,000

국 8,400

시비 3,600

위기아동가정보호사업 아동용품구입비 지원 1,000 1,000 0

국 700

시비 300

301 일반보전금 1,000 1,000 0

국 700

시비 300

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,000 1,000 0

○아동용품구입비 지원 1,000

국 700

시비 300

전문가정위탁 전문아동보호비 지원 24,000 24,000 0

국 16,800

시비 7,200

301 일반보전금 24,000 24,000 0

국 16,800

시비 7,200

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 24,000 24,000 0

○전문가정위탁 전문아동보호비 지원
24,000

국 16,800

시비 7,200

입양·가정위탁 아동 심리치료비 지원 11,410 11,410 0

국 7,987

시비 3,423

301 일반보전금 11,410 11,410 0

국 7,987

시비 3,423

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 11,410 11,410 0

○입양·가정위탁 아동 심리치료비 지원
11,410

21,000,000원

12,000,000원

1,000,000원

24,000,000원

11,410,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

국 7,987

시비 3,423

입양아동가족 지원사업 162,000 162,000 0

기 113,400

시비 48,600

301 일반보전금 162,000 162,000 0

기 113,400

시비 48,600

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 162,000 162,000 0

○입양아동 양육수당 지원
151,200

기 105,840

시비 45,360

○입양숙려기간 모자지원금 지원
1,400

기 980

시비 420

○입양비용 지원 5,400

기 3,780

시비 1,620

○입양축하금 지원 4,000

기 2,800

시비 1,200

입양대상아동 보호비 지원 6,000 6,000 0

국 4,200

시비 1,800

301 일반보전금 6,000 6,000 0

국 4,200

시비 1,800

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,000 6,000 0

○입양대상아동 보호비 지원
6,000

국 4,200

시비 1,800

자립준비청년 자립수당 지원 516,000 516,000 0

국 361,200

시비 154,800

301 일반보전금 516,000 516,000 0

국 361,200

시비 154,800

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 516,000 516,000 0

○자립준비청년 자립수당 지원
516,000

국 361,200

151,200,000원

1,400,000원

5,400,000원

4,000,000원

6,000,000원

516,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

시비 154,800

자립준비청년 자립수당 지원(구비) 48,000 50,000 △2,000

301 일반보전금 48,000 50,000 △2,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 48,000 50,000 △2,000

○자립준비청년 자립수당 지원(자체)
48,000

자립준비청년 자립정착금 지원 60,000 60,000 0

시비 55,000

구비 5,000

301 일반보전금 60,000 60,000 0

시비 55,000

구비 5,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 60,000 60,000 0

○시설퇴소아동 자립정착금 지원
50,000

시비 50,000

○가정위탁아동 자립정착금 지원
10,000

시비 5,000

구비 5,000

아동발달 지원계좌(디딤씨앗통장) 지원 1,751,902 1,751,902 0

국 1,226,331

시비 525,571

301 일반보전금 1,751,902 1,751,902 0

국 1,226,331

시비 525,571

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,751,902 1,751,902 0

○아동발달 지원계좌(디딤씨앗통장) 지원
1,751,902

국 1,226,331

시비 525,571

고난이도 보호대상아동 맞춤형 사례관리 7,900 7,900 0

국 5,530

시비 2,370

301 일반보전금 7,900 7,900 0

국 5,530

시비 2,370

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,900 7,900 0

○고난이도 보호대상아동 맞춤형 사례관리
7,900

국 5,530

시비 2,370

아동학대조사 공공화 사업 8,430 8,430 0

201 일반운영비 6,980 6,980 0

48,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

1,751,902,000원

7,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○아동학대예방 교육 및 홍보
3,000

○아동학대 대응 및 피해아동 회복 지원 등
2,000

02 공공운영비 1,980 1,980 0

○휴대전화 요금 1,980

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

○아동학대 대응체계 업무추진
450

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료 및 회복비 1,000 1,000 0

○피해아동 치료비 및 검사 등
1,000

아동보호전담요원 사업비 20,000 20,000 0

균 16,000

시비 2,000

구비 2,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

균 5,600

시비 700

구비 700

01 사무관리비 5,416 5,416 0

○기본운영비 5,416

균 4,334

시비 541

구비 541

02 공공운영비 1,584 1,584 0

○휴대전화 요금 1,584

균 1,266

시비 159

구비 159

203 업무추진비 1,000 1,000 0

균 800

시비 100

구비 100

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○시책업무추진비 1,000

균 800

시비 100

구비 100

301 일반보전금 12,000 12,000 0

균 9,600

3,000,000원

2,000,000원

33,000원*5대*12월

500,000원*90%

1,000,000원

5,416,000원

33,000원*4대*12월

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 아동복지 향상
단위: 아동보호 (단위:천원)

시비 1,200

구비 1,200

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 12,000 12,000 0

○서비스제공비 12,000

균 9,600

시비 1,200

구비 1,200

청소년지원 및 보호 1,646,180 1,623,305 22,875

국 559,625

시비 352,183

구비 734,372

청소년 복지증진 1,646,180 1,623,305 22,875

국 559,625

시비 352,183

구비 734,372

청소년문화의집 운영 299,250 373,393 △74,143

307 민간이전 299,250 373,393 △74,143

05 민간위탁금 299,250 373,393 △74,143

○청소년문화의집 운영 299,250

청소년방과후아카데미 운영 198,772 178,222 20,550

국 99,386

시비 49,693

구비 49,693

307 민간이전 198,772 178,222 20,550

국 99,386

시비 49,693

구비 49,693

05 민간위탁금 198,772 178,222 20,550

○청소년방과후아카데미 운영
198,772

국 99,386

시비 49,693

구비 49,693

청소년방과후아카데미 종사자 지원 5,880 5,880 0

시비 5,880

307 민간이전 5,880 5,880 0

시비 5,880

05 민간위탁금 5,880 5,880 0

○청소년방과후아카데미 종사자 지원
5,880

시비 5,880

청소년지도사 배치지원 27,240 24,408 2,832

국 8,172

12,000,000원

299,250,000원

198,772,000원

5,880,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 청소년지원 및 보호
단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

시비 9,534

구비 9,534

307 민간이전 27,240 24,408 2,832

국 8,172

시비 9,534

구비 9,534

05 민간위탁금 27,240 24,408 2,832

○청소년지도사 배치지원
27,240

국 8,172

시비 9,534

구비 9,534

청소년어울림마당 운영 지원 5,000 10,000 △5,000

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

05 민간위탁금 5,000 10,000 △5,000

○청소년어울림마당 운영
5,000

청소년동아리 활동 지원 4,318 0 4,318

국 1,726

시비 1,296

구비 1,296

307 민간이전 4,318 0 4,318

국 1,726

시비 1,296

구비 1,296

05 민간위탁금 4,318 0 4,318

○청소년동아리 활동 지원
4,318

국 1,726

시비 1,296

구비 1,296

청소년참여위원회 운영 3,000 0 3,000

국 1,500

구비 1,500

307 민간이전 3,000 0 3,000

국 1,500

구비 1,500

05 민간위탁금 3,000 0 3,000

○청소년참여위원회 운영
3,000

국 1,500

구비 1,500

여성청소년 보건위생물품 지원 294,808 240,990 53,818

국 147,404

27,240,000원

5,000,000원

4,318,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 청소년지원 및 보호
단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

시비 73,702

구비 73,702

308 자치단체등이전 294,808 240,990 53,818

국 147,404

시비 73,702

구비 73,702

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 294,808 240,990 53,818

○여성청소년 보건위생물품 지원
294,808

국 147,404

시비 73,702

구비 73,702

청소년유해환경감시단 지원사업 1,800 1,800 0

국 900

시비 900

307 민간이전 1,800 1,800 0

국 900

시비 900

11 사회복지사업보조 1,800 1,800 0

○청소년유해환경감시단 지원사업
1,800

국 900

시비 900

청소년지도협의회 지원 12,800 15,800 △3,000

307 민간이전 12,800 15,800 △3,000

02 민간경상사업보조 12,800 15,800 △3,000

○청소년지도협의회 지원
12,800

지역사회 청소년 안전망 운영 5,450 5,450 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○청소년안전망 운영 5,000

203 업무추진비 450 450 0

03 시책추진업무추진비 450 450 0

○청소년안전망 업무추진
450

청소년안전망 운영(청소년상담복지센터) 133,650 133,650 0

국 49,325

시비 24,663

구비 59,662

307 민간이전 133,650 133,650 0

국 49,325

시비 24,663

구비 59,662

294,808,000원

1,800,000원

800,000원*16개소

5,000,000원

500,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 청소년지원 및 보호
단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

05 민간위탁금 133,650 133,650 0

○청소년안전망 운영 98,650

국 49,325

시비 24,663

구비 24,662

○고위기청소년 맞춤형프로그램
35,000

청소년안전망 지방상담사업(청소년상담복지센터)(전환
사업)

159,012 159,012 0

시비 79,506

구비 79,506

307 민간이전 159,012 159,012 0

시비 79,506

구비 79,506

05 민간위탁금 159,012 159,012 0

○청소년안전망 지방상담사업
159,012

시비 79,506

구비 79,506

청소년동반자 사업(청소년상담복지센터) 167,520 167,520 0

국 83,760

시비 41,880

구비 41,880

307 민간이전 167,520 167,520 0

국 83,760

시비 41,880

구비 41,880

05 민간위탁금 167,520 167,520 0

○청소년동반자 사업 167,520

국 83,760

시비 41,880

구비 41,880

청소년동반자 기관부담금 지원(전환사업) 22,344 22,344 0

시비 11,172

구비 11,172

307 민간이전 22,344 22,344 0

시비 11,172

구비 11,172

05 민간위탁금 22,344 22,344 0

○청소년동반자 기관부담금 지원
22,344

시비 11,172

구비 11,172

고위기청소년 집중심리클리닉(청소년상담복지센터) 34,166 34,166 0

98,650,000원

35,000,000원

159,012,000원

167,520,000원

22,344,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 청소년지원 및 보호
단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

국 17,083

시비 8,542

구비 8,541

307 민간이전 34,166 34,166 0

국 17,083

시비 8,542

구비 8,541

05 민간위탁금 34,166 34,166 0

○고위기청소년 집중심리클리닉
34,166

국 17,083

시비 8,542

구비 8,541

학교 밖 청소년 지원사업 187,480 187,480 0

국 117,236

시비 25,122

구비 45,122

307 민간이전 187,480 187,480 0

국 117,236

시비 25,122

구비 45,122

05 민간위탁금 187,480 187,480 0

○학교 밖 청소년 지원 167,480

국 117,236

시비 25,122

구비 25,122

○수학여행 지원 20,000

학교 밖 청소년 지원센터 운영비 지원 9,300 5,100 4,200

307 민간이전 9,300 5,100 4,200

05 민간위탁금 9,300 5,100 4,200

○학교 밖 청소년 지원센터 운영비 지원
9,300

학교 밖 청소년 종사자 처우개선 수당 지원 4,800 4,800 0

시비 2,400

구비 2,400

307 민간이전 4,800 4,800 0

시비 2,400

구비 2,400

05 민간위탁금 4,800 4,800 0

○학교 밖 청소년지원센터 종사자 처우개선
수당 지원 4,800

시비 2,400

구비 2,400

34,166,000원

167,480,000원

20,000,000원

9,300,000원

4,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 청소년지원 및 보호
단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

학교 밖 청소년 급식비 지원사업 20,766 20,766 0

국 10,383

시비 5,192

구비 5,191

307 민간이전 20,766 20,766 0

국 10,383

시비 5,192

구비 5,191

05 민간위탁금 20,766 20,766 0

○학교 밖 청소년 급식비 지원
20,766

국 10,383

시비 5,192

구비 5,191

학교 밖 청소년 급식비 추가 지원사업 2,951 2,951 0

시비 2,951

307 민간이전 2,951 2,951 0

시비 2,951

05 민간위탁금 2,951 2,951 0

○학교 밖 청소년 급식비 추가 지원사업
2,951

시비 2,951

청소년 특별지원 사업 32,500 16,200 16,300

국 22,750

시비 9,750

301 일반보전금 32,500 16,200 16,300

국 22,750

시비 9,750

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 32,500 16,200 16,300

○청소년 특별지원 사업 32,500

국 22,750

시비 9,750

청소년 보호 10,373 10,373 0

201 일반운영비 7,473 7,473 0

01 사무관리비 7,473 7,473 0

○모범청소년 등 표창장 제작
215

○청소년증 발급 5,400

○청소년지도위원 위촉장 제작
400

○청소년지도위원 위원증 제작
400

○과징금 OCR고지서 제작 260

○청소년 홍보물품 등 798

20,766,000원

2,951,000원

32,500,000원

14,300원*15명

5,400,000원

10,000원*40명

10,000원*40명

260,000원

798,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 청소년지원 및 보호
단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○청소년 업무추진 450

○청소년 기관 간담회 450

301 일반보전금 2,000 2,000 0

14 기타보상금 2,000 2,000 0

○청소년 유해업소 신고인 보상
400

○청소년지도위원 유해업소 합동단속 급식비
1,600

청소년 보호 홍보사업 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○청소년 범죄예방 스마트젝터 유지비
3,000

행정운영경비(아동청소년과) 500,961 487,784 13,177

균 231,961

시비 29,529

구비 239,471

인력운영비 457,841 487,784 △29,943

균 231,961

시비 29,529

구비 196,351

아동통합사례관리사 인건비 지원 178,592 178,592 0

균 106,483

시비 7,986

구비 64,123

101 인건비 178,592 178,592 0

균 106,483

시비 7,986

구비 64,123

03 공무직(무기계약)근로자보수 178,592 178,592 0

○아동통합사례관리사 인건비 178,592

·기본급, 시간외수당, 퇴직적립금 등
147,552

균 106,483

시비 7,986

구비 33,083

·복리후생비 31,040

-가족수당 2,880

-정액급식비 6,720

-명절휴가비 8,160

-연차유급휴가수당
7,760

500,000원*90%

500,000원*90%

100,000원*4회

8,000원*200명

3,000,000원

36,888,000원*4명

60,000원*4명*12월

140,000원*4명*12회

2,040,000원*4명

1,940,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 행정운영경비(아동청소년과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

-성과상여금 5,520

아동복지교사(지역사회복지사) 인건비 지원 50,434 46,940 3,494

균 15,622

시비 7,811

구비 27,001

101 인건비 46,914 44,760 2,154

균 15,622

시비 7,811

구비 23,481

03 공무직(무기계약)근로자보수 46,914 44,760 2,154

○아동복지교사(지역사회복지사) 인건비 46,914

·기본급, 퇴직적립금 등
39,034

균 15,622

시비 7,811

구비 15,601

·복리후생비 7,880

-가족수당 840

-급식비 1,680

-명절휴가비 2,040

-연차유급휴가수당 1,940

-성과상여금 1,380

202 여비 3,520 2,180 1,340

01 국내여비 3,520 2,180 1,340

○출장여비 3,520

아동보호전담요원 인건비 지원 178,840 165,187 13,653

균 109,856

시비 13,732

구비 55,252

101 인건비 172,120 158,467 13,653

균 109,856

시비 13,732

구비 48,532

02 기타직보수 116,491 104,804 11,687

○아동보호전담 시간선택제임기제(9급상당) 116,491

·기본급, 보험료, 시간외수당 등
97,054

균 72,941

시비 9,118

구비 14,995

·복리후생비 19,437

-가족수당 1,440

-직급보조비 6,300

1,380,000원*4명

39,034,000원

70,000원*12월

140,000원*12월

2,040,000원

1,940,000원

1,380,000원

3,520,000원

97,054,000원

40,000원*3명*12월

175,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 행정운영경비(아동청소년과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

-정액급식비 5,040

-연가보상비 1,530

-특수직무수당 3,327

-대민활동비 1,800

03 공무직(무기계약)근로자보수 55,629 53,663 1,966

○아동보호전담(무기계약직) 55,629

·기본급, 보험료, 시간외수당 등
48,080

균 36,915

시비 4,614

구비 6,551

·복리후생비 7,549

-가족수당 480

-명절휴가비 2,217

-성과상여금 1,516

-정액급식비 1,680

-연차유급휴가수당 1,656

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

○국내여비 6,720

아동학대전담 인력 인건비 지원 49,975 97,065 △47,090

101 인건비 48,295 93,705 △45,410

02 기타직보수 48,295 93,705 △45,410

○아동학대전담 시간선택제임기제(9급상당)1
명 인건비 48,295

·기본급, 보험료, 시간외수당 등
44,416

·정액급식비 1,680

·특수직무수당 1,149

·특정업무수행활동비
525

·대민활동비 525

202 여비 1,680 3,360 △1,680

01 국내여비 1,680 3,360 △1,680

○국내여비 1,680

기본경비 43,120 0 43,120

기본경비 43,120 0 43,120

201 일반운영비 15,400 0 15,400

01 사무관리비 13,900 0 13,900

○부서운영수용비 6,318

○기본업무수행 급식비 7,582

02 공공운영비 1,500 0 1,500

○우편료 1,500

140,000원*3명*12월

510,000원*3명

1,109,000원*3명

50,000원*3명*12월

48,080,000원

40,000원*1명*12개월

2,217,000원

1,516,000원

140,000원*1명*12개월

1,656,000원

280,000원*4명*6월

44,415,680원*1명

140,000원*1명*12월

95,680원*1명*12월

43,750원*1명*12월

43,750원*1명*12월

280,000원*1명*6월

6,318,000원

7,582,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 행정운영경비(아동청소년과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

202 여비 24,480 0 24,480

01 국내여비 24,480 0 24,480

○기본업무수행 여비
24,480

203 업무추진비 3,240 0 3,240

04 부서운영업무추진비 3,240 0 3,240

○부서운영업무추진비
3,240

240,000원*17명*6월

3,600,000원*90%




